
 

COMUNE DI CAMPARADA 
Provincia di Monza e della Brianza 
 
C.F. 03602230157 – P. IVA 00758300966 
Piazza Municipio 1, 20857 Camparada (MB) 
Telefono: 039 698541 
PEC: comune.camparada@pec.regione.lombardia.it 

 

 
 
 
 

 

1 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N. 13 DEL 29-12-2025 
 
 

Oggetto: 
ATTRIBUZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE DI FUNZIONI AI SENSI DELL'ART. 
107, COMMI 2 E 3, E ART. 109, D.LGS. N. 267/2000 E SS.MM.II. E INCARICHI 
ULTERIORI 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventinove del mese di dicembre 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che, a seguito della convenzione di segreteria tra i comuni di Camparada (ente 
capofila) e Cortenuova, previo decreto prefettizio di assegnazione n. 127 del 06/03/2025, veniva 
nominata Segretario titolare, ai sensi dell’art. 12 bis comma 1 lett.  
b), c) e d) del d.l. n. 4/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 25/2022 e del D.M. 
29/04/22, la dott.ssa Chiara Prussiani, la quale assumeva servizio a far data dal 12 marzo 2025; 
 
VISTO l’art. 97 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., che specifica le funzioni 
tipiche del Segretario comunale, laddove, ai sensi del comma 4, lett. D), prevede espressamente 
che il Segretario comunale può esercitare ogni altra funzione specificamente attribuitagli dallo 
Statuto o dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 
 
RITENUTA la necessità di procedere, con il presente decreto, alla determinazione delle funzioni e 
degli incarichi aggiuntivi da assegnare al Segretario comunale; 
 
VISTI: 
- gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 97, comma 4, lett. D) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
- il vigente Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative; 
- l’art. 16 e seguenti del CCNL Funzioni locali del 16/11/22; 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto Sindacale n. 4 del 17/03/2025, con il quale si era attribuito al Segretario dott.ssa Chiara 
Prussiani l’incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, ai 
sensi della legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.; 
- il decreto Sindacale n. 5 del 26/03/2025, con il quale si era attribuita al Segretario dott.ssa Chiara 
Prussiani la Responsabilità ad interim dell’Area amministrativa e affari generali (con esclusione dei 
Servizi demografici, Messo e Servizi cimiteriali) fino al 31/12/2025; 
- il decreto sindacale n. 6 del 26/03/2025, con il quale il Segretario dott.ssa Chiara Prussiani era 
stata nominata Responsabile per la transizione digitale ex art. 17 D. lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.; 
- il decreto sindacale n. 7 del 08/04/2025, con il quale il Segretario dott.ssa Chiara Prussiani era 
stata nominata Responsabile ad interim della gestione giuridica del personale fino al 31/12/2025; 

Atto originale DECRETI numero 13 del 29-12-2025 firmato digitalmente da  MARIA LUISA COGLIATI il 29-12-2025 ore 11:30:35

mailto:comune.camparada@pec.regione.lombardia.it


 

COMUNE DI CAMPARADA 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

 
 
 
 

 

2 

SENTITO il Segretario comunale dott.ssa Chiara Prussiani, che, al fine di assicurare la funzionalità 
dei servizi dell’Ente e la continuità dell’azione amministrativa, ha rinnovato la propria disponibilità 
ad assumere le funzioni e gli incarichi di cui sopra; 

PRESO ATTO della sussistenza in capo al Segretario comunale Dott.ssa Chiara Prussiani dei 
requisiti per la nomina; 
 
RITENUTO, in ordine alla durata del presente incarico, di prevederne la durata sino a nuova e 
diversa determinazione; 

DECRETA 

- di attribuire e/o confermare, con decorrenza dal 1° gennaio 2026 e fino a nuova e diversa 
determinazione, in capo al Segretario comunale dott.ssa Chiara Prussiani: 

1) la responsabilità ad interim dell’Area amministrativa e affari generali (con esclusione dei Servizi 
demografici, Messo e Servizi cimiteriali), con le funzioni previste dall’art. 107, c. 2 e 3, d.lgs. 
267/00 e ss.mm.ii. e dallo Statuto comunale, riservando a sé medesimo la responsabilità ad 
interim dei Servizi demografici, Messo e Servizi cimiteriali fino a nuova e diversa determinazione; 

2) la nomina di Responsabile ad interim della gestione giuridica del personale; 

3) la nomina di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
4) la nomina di Responsabile per la transizione digitale; 
 
- di demandare la pubblicazione del presente decreto nell’Albo Pretorio on line e nell’apposita 
sezione dell’Amministrazione trasparente, ai sensi del d.lgs. 33/13 e ss.mm.ii., dando atto 
dell’acquisizione delle dichiarazioni necessarie al conferimento dell’incarico. 
 

 
 
 

Il Sindaco 
 Maria Luisa Cogliati 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del d.lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Atto originale DECRETI numero 13 del 29-12-2025 firmato digitalmente da  MARIA LUISA COGLIATI il 29-12-2025 ore 11:30:35



 

COMUNE DI CAMPARADA 
Provincia di Monza e della Brianza 
 
C.F. 03602230157 – P. IVA 00758300966 
Piazza Municipio 1, 20857 Camparada (MB) 
Telefono: 039 698541 
PEC: comune.camparada@pec.regione.lombardia.it 

 

 
 
 
 

 

1 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N. 13 DEL 29-12-2025 
 
 

Oggetto: 
ATTRIBUZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE DI FUNZIONI AI SENSI DELL'ART. 
107, COMMI 2 E 3, E ART. 109, D.LGS. N. 267/2000 E SS.MM.II. E INCARICHI 
ULTERIORI 

 
 
Del suddetto decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e precisamente dal giorno 29-12-
2025 al giorno 13-01-2026. 
 
Di tale adempimento è fatta annotazione al n. 552 del Registro delle pubblicazioni dell’anno 
corrente. 
 
 
In Camparada, addì 29-12-2025. 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del d.lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Certificato pubblicazione DECRETI numero 13 del 29-12-2025 firmato digitalmente da  MARIA LUISA COGLIATI il 29-12-2025 ore 11:31:10

mailto:comune.camparada@pec.regione.lombardia.it

